GUILIN EVENING NEWS
2 0 2 4年5月27日 星期一

深度国际
编辑徐超/版式设计钟涛/校对覃骥

11

宣布大选时间提前

英国首相苏纳克
为何“不想再等了”？

  为了合理使用城市公共资
源，缓解市民反映城区“停车
难”问题，规范城区道路机动车
停放秩序，助力桂林市文明城市
建设，提升城市停车综合治理能
力。本着方便群众的原则，根据
《中华人民共和国道路交通安全
法》《中华人民共和国城市道路
管理条例》等有关文件的要求，
经桂林市人民政府同意，将在临
桂区市政道路机动车泊位分区域
逐步实行停车收费管理，现将有
关事宜公告如下：
  一、实施时间
  拟定于2024年6月5日起
实施。
  二、实施范围
  根据临桂区城市管理监督局

与桂林市公安局临桂分局交通管
理大队共同制定的《关于对临桂
区市政道路机动车泊位数量、范
围和分类进行确认的意见》，现对
临桂城区二期区域泊位进行收费
管理，二期区域包含锦绣路、青莲
路、新龙路等路段总计768个泊
位，其余路段分类分步分期进行。
  三、收费标准及收费时段
  依据《桂林市发展和改革委
员会关于规范市区机动车停放服
务收费管理有关事项的通知》(市
发改收费〔2020〕9号)、《桂林市
优化调整城市道路内机动车停放
服务收费标准及有关事项的通
知》（市价费〔2016〕12号)、《桂林
市人民政府关于印发桂林市城市
道路路内停车管理办法的通知》

（市政【2014】33号）等文件执行。
  四、收费主体
  收费管理单位：桂林新城投
资开发集团有限公司
  收费经营单位：桂林宏谋物
业服务股份有限公司
  五、公示时间
  2024年5月24日-2024年5月
30日，共计7天。
  六、联系电话
  市场监管热线电话：12315
  收费咨询电话：
     0773-3690690
  https：//mp.weixin.qq.com/s/
uTllAgbVwy84Xuy1pukwYg
  桂林宏谋物业服务股份有限
公司
      2024年5月23日

关于临桂区市政道路机动车泊位停车收费的公告

　　据央视新闻报道，英国首相苏纳克近日在伦
敦唐宁街10号首相府门前发表讲话说，英国将于7
月4日举行大选。这一消息令人意外，因目前苏纳
克所在的保守党的民意支持率远远落后于竞争对
手。苏纳克表示，他已将这一消息通知了英国国
王查尔斯三世，并请求解散议会。
　　据英国媒体报道，目前，苏纳克已获得国王
解散议会的许可。按计划，5月30日后，现任议会
将正式解散。政府阁员将继续履职，直到新政府
成立。

灶被视为一场政治赌博

　　根据英国议会现行规则，大选间隔不得超过
五年，这也意味着新一届大选最迟要在2025年1月
举行。
　　此前许多政治人士曾预计，苏纳克可能会将
大选时间定在秋季，以便有更多时间让经济复
苏，届时执政党与工党的支持率差距可能缩小。
　　如今，新一届大选于7月4日举行，比外界预
期的还要早几个月。当前民调中，苏纳克所属的
保守党不仅落后于在野的工党，还在前不久的全
英各地的地方选举中遭遇“40年以来最糟糕选
情”。这也将是英国自1945年以来首次在7月举行
大选。
　　苏纳克为什么在此时宣布解散议会，并将大
选时间定在7月？两个时间点的选择是否有何
深意？
　　“提前大选是苏纳克的一次政治赌博。保守
党支持率已经大幅落后，而英国经济在第一季度
刚刚走出技术性衰退，是难得的有利信号，提前
大选可以减少准备时间，为保守党增加一点点胜
算。”复旦大学欧洲问题研究中心主任丁纯告诉
记者。
　　值得一提的是，英国于5月20日公布该国“血
液污染丑闻”的调查报告。据英国广播公司、
《卫报》等媒体报道，一项历时多年的调查报告
公布，调查显示受污染血液事件造成约3000人死
亡、3万人感染艾滋或丙肝，且该事件存在故意掩
盖丑闻的行为。英国首相苏纳克当天就此事正式
道歉，称这是“英国的国家耻辱日”，并承诺将
不惜代价赔偿受害者。

　　据报道，苏纳克在英国议会下议院对英国政
府进行了猛烈批评，强调英国历届各级部长、公
务员系统和国民医疗服务体系的失败。
　　丁纯指出，苏纳克此时宣布解散议会、提前
大选可能也和血液污染丑闻有一定关系。他表
示，“血液污染丑闻”在英国长期存在风声，工
党在科尔宾领导时期就多次质疑。此次丑闻曝
光，英国政府不得不面对巨额赔偿。逃避责任、
保护政治声誉，可能也是促成提前大选的原因
之一。

灶提前大选或难挽颓势

　　2022年10月，苏纳克出任英国首相。
上台以来，苏纳克的执政表现一般。
　　有舆论指出，自2022年10月上任以
来，这位44岁的印度裔首相继承了糟糕
的政治遗产——— 两位数的通胀率、停滞
的经济、飙升的利率、落后工党逾20%的
支持率“赤字”。过去18个月，他取得了一些早
期成果——— 与欧盟达成协议、部分化解北爱尔兰
贸易僵局、超额完成通胀率减半目标等。
　　据央视新闻消息，自2010年时任保守党领袖
卡梅伦带领该党赢得大选以来，保守党一直是英
国执政党。民意调查显示，自2022年10月苏纳克
执政以来，反对党工党对保守党一直保持着两位
数的领先优势。英国民调机构舆观调查公司最新
民调结果显示，截至本月16日，保守党支持率仅
为20%，工党支持率为47%。
　　从民意来看，保守党的支持率长期落后于工
党，原因何在？
　　丁纯分析，相比2019年大选的大获全胜，保
守党支持率在五年内急剧下滑，更多是自身执政
不力和丑闻缠身导致的。先有约翰逊抗疫期间
“聚会门”丑闻，接着是特拉斯无法兑现竞选承
诺，后又有巴以问题内阁分裂，再加上经济表现
缺乏亮点，民众对保守党信心已经严重受损。
　　“从英国政党政治历史看，一般是工党、保
守党轮流执政，可能会联合一两个小党。”中国
社会科学院欧洲研究所研究员赵俊杰指出，在保
守党连续执政14年后，工党以“变革”为口
号，更强调社会福利、公正公平、资源优

化配置等。选民显然希望看到一股清新的改革
力量。
　　那么，英国提前大选，苏纳克和保守党能否
力挽狂澜？
　　“保守党胜出的可能性不大。”丁纯认为，
保守党执政14年间，英国经历了苏格兰独立公
投、脱欧、疫情、俄乌冲突等各种冲击，民众对
保守党的执政感到厌倦。英国在脱欧后又遭
遇疫情冲击，经济也未见良好发展，俄乌
冲突的冲击下能源价格大涨与高通胀
导致民生艰难，抗疫期间保守党
内丑闻频发，现在保守党支持
率大幅落后，胜选已经非
常困难。
　　综合新华社、
潮新闻、央视
新闻

  英国首相苏纳克。      新华社发